
Wir. in der Region 

Düsseldorf-Wuppertal/ 

Krefeld-Neuss 

Tarifrunde 2021 DTC 

Tarifabschluss mit 

Lohnplus erreicht! 

Nr. 5/2021 | Wir. bei DTC Düsseldorf/ Neuss 

Am 09.07.2021 fand die 

zweite Tarifverhand-

lung statt. Nach acht-

stündigen schwierigen Verhand-

lungen einigten wir uns auf einen 

neuen Lohn– und Gehaltstarifver-

trag: 

 

 

 

 

Keine Anrechnung des 

Tarifabschlusses auf 

individuelle Zulagen!  

In Kombination mit der Netto-

Einmalzahlung gibt es insbeson-

dere für die Lohngruppen 1 bis 3 

im Volumen sogar 2,7% bis 3% 

mehr in der ersten Erhöhung.  

Erhöhung der Ausbil-

dungsvergütungen: 

• +50 € im 1. Ausbildungsjahr  

• +40 € im 2. Ausbildungsjahr  

• +30 € im 3. Ausbildungsjahr  

• jeweils zum 1. Juli 2021 und 

zum 1. Juni 2022 

Auszubildende erhalten 

200 Euro Corona-

Prämie (zeitanteilig 06/20—

05/21) 

Dort, wo sich Be-

schäftigte aktiv 

einsetzen, gibt es 

gute Arbeitsbedin-

gungen.  

Unsere Tarifkommission hat sich 

für Euch stark gemacht und eine 

gute Tariferhöhung erzielt! 

 

Jetzt QR Code 

scannen und  

direkt online 

Mitglied werden 

 

Dankeschön: Ceylan Korkmaz, 

Marcel Wetzel, Björn Petri, 

Michael Winkler, Claudia 

Hempel, Marc Kissinger, Zayde 

Torun 
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+ 1,90 % ab 1. Juli 2021 

 

+ 1,90 % ab 1. Juni 2022 

 

425,00 € netto Corona-

Prämie: 

• Auszahlung mit der Juli 

Abrechnung 2021 

• Teilzeit anteilig 

• Zeitanteilig pro Be-

schäftigungsmonat mit 

Entgelt: 06/20-05/21 

24 Monate Laufzeit 

» 3,80 Prozent mehr Geld in zwei Stufen + Corona-Prämie von 425,00 Euro! 



sei solidarisch. tritt ein.   

Kolleg*innen machen  

die Gewerkschaft stark. 

Nichtmitglieder helfen 

den Arbeitgebern. 

Ausfüllen und einsenden an: 

Gewerkschaft NGG | Willstätterstr. 13  | 40549 Düsseldorf | region.blnr@ngg.net  


